



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023 г. № 2885

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 27 октября 2022 года № 2015 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе Солнечногорск Московской области на 2022-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 30 ноября 2021 года № 1225/42 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2022-2025 годы и внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 12 ноября 2019 года № 817/39 «О внедрении на территории Московской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2019-2022 годы, перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Московской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области в сфере содействия развитию конкуренции», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области **постановляет:**

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 27 октября 2022 года № 2015 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе Солнечногорск Московской области

на 2022-2025 годы» (в редакции постановления от 20 сентября 2023 года № 1885), следующие изменения:

1.1 в подразделе 8 «Ключевые показатели развития конкуренции на рынке» раздела IV «Развитие конкуренции на рынке ритуальных услуг»:

в графе 7 строки 4.8.3 цифры «97,6» заменить цифрами «96,6»;

в графе 8 строки 4.8.3 цифры «97,6» заменить цифрами «96,6»;

1.2 в подразделе 8 «Ключевые показатели развития конкуренции на рынке» раздела VI «Развитие конкуренции на рынке услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

в графе 7 строки 6.8.2 цифры «53» заменить цифрами «42»;

в графе 8 строки 6.8.2 цифры «53,7» заменить цифрами «45»;

в графе 9 строки 6.8.2 цифры «54» заменить цифрами «48»;

исключить строку 6.8.3;

в строке 6.8.4 цифры «6.8.4» заменить цифрами «6.8.3»;

1.3 в подразделе 8 «Ключевые показатели развития конкуренции на рынке» раздела VII «Развитие конкуренции на рынке розничной торговли»:

в графе 7 строки 7.8.1 цифры «2 838,4» заменить цифрами «1 585,1»;

в графе 8 строки 7.8.1 цифры «2 512,7» заменить цифрами «1 402,8»;

в графе 9 строки 7.8.1 цифры «2 524,1» заменить цифрами «1 414,1»;

в графе 5 строки 7.8.2 цифры «11» заменить цифрами «110»;

в графе 6 строки 7.8.2 цифры «33» заменить цифрами «133»;

в графе 7 строки 7.8.2 цифры «8» заменить цифрами «76»;

в графе 8 строки 7.8.2 цифры «4» заменить цифрами «100»;

в графе 9 строки 7.8.2 цифры «2» заменить цифрами «105»;

1.4 в подразделе 8 «Ключевые показатели развития конкуренции на рынке» раздела IX «Развитие конкуренции на рынке услуг общественного питания»:

в графе 7 строки 9.8.1 цифры «48,54» заменить цифрами «47,97»;

1.5 в подразделе 8 «Ключевые показатели развития конкуренции на рынке» раздела X «Развитие конкуренции на рынке услуг бытового обслуживания»:

в графе 7 строки 10.8.1 цифры «11,86» заменить цифрами «11,72».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской области, курирующего вопросы экономики, финансов, закупок, финансового контроля.